
 1 

 

 

 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.04.2011 № 13 

 

 

О создании рабочей группы по своевременному выявлению и прекращению 

незаконного возведения объектов капитального строительства на территории  

городского поселения Видное  

 

 

В целях своевременного выявления и прекращения незаконного возведения объектов 

капитального строительства на территории городского поселения Видное, организации 

взаимодействия с межведомственной комиссией по своевременному выявлению и 

прекращению незаконного возведения объектов капитального строительства на территории 

Ленинского муниципального района, руководствуясь письмом губернатора Московской 

области от 12.10.2010г. № I-18700, в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской 

Федерации, Уставом городского поселения Видное, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по своевременному выявлению и прекращению незаконного 

возведения объектов капитального строительства на территории городского поселения Видное 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 

Руководитель рабочей группы 

 

Петухов В.В. 

 

 

- заместитель главы администрации 

городского поселения Видное 

 

Члены рабочей группы: 

 

 

Усков А.Е. - первый заместитель главы администрации 

городского поселения Видное 

 

Бондаренко Ф.Ф. - заместитель главы администрации 

городского поселения Видное 

 

Иванов П.А. - начальник отдела территориальной  

безопасности администрации 

городского поселения Видное 



 2 

 

 

Калугина Д.С. – начальник отдела градостроительства, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации городского поселения 

Видное 

 

Яцевич В.В. – главный специалист организационно-

правового отдела администрации 

городского поселения Видное 

 

Бессонова Н.Ю. – ведущий специалист отдела 

градостроительства, архитектуры и 

земельных отношений администрации 

городского поселения Видное 

 

2. Утвердить Положение о рабочей группе (прилагается).  

3. Установить, что заседания рабочей группы проводятся по мере поступления материалов 

по фактам нарушений. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского поселения Видное Петухова В.В.  

 

 

 

Глава городского поселения Видное              С.Н. Троицкий 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  

к постановлению главы  

городского поселения Видное 

от 07.04.2011 г. № 13 

 

Положение о рабочей группе по своевременному выявлению и прекращению  

незаконного возведения объектов капитального строительства  

на территории городского поселения Видное 

 

1. Рабочая группа по своевременному выявлению и прекращению незаконного возведения 

объектов капитального строительства на территории городского поселения Видное 

является органом, созданным для выявления и предотвращения незаконного возведения 

объектов капитального строительства на территории городского поселения Видное. 

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами Московской области, Уставом городского поселения 

Видное, а также настоящим Положением. 

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с исполнительными 

органами государственной власти Московской области, территориальными отделами 

федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органами 

местного самоуправления Ленинского муниципального района, заинтересованными 

организациями, а также с межведомственной комиссией по своевременному выявлению 

и прекращению незаконного возведения объектов капитального строительства на 

территории Ленинского муниципального района (далее – Межведомственная комиссия). 

4. Заседания рабочей группы проводятся по мере поступления материалов по фактам 

нарушений. 

5. Основными задачами рабочей группы являются: 

- организация мониторинга за строительством жилых домов на земельных участках, 

отведенных под ИЖС, в садоводческих и дачных товариществах; 

- выявление фактов неразрешенного строительства капитальных объектов на территории 

городского поселения Видное;  

- проведение профилактической работы с председателями некоммерческих объединений 

граждан, расположенных на территории городского поселения Видное; 

- в рамках своей компетенции принимать незамедлительные меры по пресечению 

случаев самовольного строительства. 

6. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право: 

- запрашивать в установленном законодательном порядке у исполнительных органов 

государственной власти Московской области, территориальных отделов федеральных 

органов исполнительной власти по Московской области, органов местного 

самоуправления Ленинского муниципального района Московской области, организаций 

документы, информацию и справочные материалы, необходимые для работы рабочей 

группы; 

- приглашать в установленном порядке на заседание рабочей группы представителей 

органов, организаций и представителей Видновской городской прокуратуры;  

- направлять в Межведомственную комиссию материалы по выявленным фактам 

незаконного возведения объектов капитального строительства на территории городского 

поселения Видное.   

7.  Решение рабочей группы оформляется в виде протокола.  

 

 

 

Заместитель главы администрации 

городского поселения Видное                                                                            В.В. Петухов 


